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lian tog lidt fejl, naar han vilde paastaa, 
at jeg i Dag har udtalt mig anderledes 
om det kirkelige Udvalg, end mine Ord 
den Gang, vi forhandlede om denne Sag, 
kunde lade vente. Der var nemlig den 
Gang i Begyndelsen Tale om Nedsættelsen 
af én Kibkekornmission, der skulde vælges 
af Ministeren, og det var jeg imod. Men 
s a a snart Spørgsmåalet ved en Svingning 
fra de Herrers Side, jeg tror, at det ærede 
Medlem bidrog til, at denne Svingning 
skete, korn bil at staa paa, om der skulde 
vælges ét Udvalg af Kirkefòlket, var jeg 
interesseret i, at dér kom et saadant i 
Stand. Men en Kommission, der kunde 
smage af den provisoriske Kommission, vi 
havde haft, og Som var nedsat af Mini- 
steren, var jeg imod, og den har jeg altid 
været imod; thi det kunde umuligt være 
Kirkefälkets Røst, vi der fik at høre. Nu, 
da Kirkefolket selv vælger Medlemmerne 
til det kirkelige Udvalg, faar Kirken dog 
Mund og Mæle, hvad den ikke har haft i 
Aarhuhdreder, og derfor interesserer det 
kirkelige Udvalg mig, og dét interesserer 
mig at se, hvorledes det udtaler sig. 

Justitsministeren (Alberti): Naar det 
ærede Medlem (Sonne), som omtalte sine 
Erfaringer fra et politisk Møde, sagde, at 
han med sine egne Øren havde hørt de 
Ord, han anførte, tør jeg naturligvis ikke 
drage det i Tvivl, men det er dog ganske 
mærkeligt, at en saa opsigtvækkende Be- 
givenhed er gaaet saa stille af, at den slet 
ikke. er kommen frem i noget som helst 
Blad. Men uagtet man maa gaa ud fra, 

홢 . at -det, som det ærede Medlem sagde han 
selv havde hørt paa; er rigtigt, vil man dog 
ikke derfra kunne drage nogen som helst 
Slutning om, hvorledes Befolkningens Stem- 
ning i det store og hele er. Fordi der i 
en enkelt Kreds, maaske særlig påavirket 
af det ærede Medlems Veltalenhed, paa et 
givet Tidspunkt har været Stemning imod 
det foreliggende Lovforslag, en Stemning, 
der ogsaa har paavirket den paagældende 
Kreds's Folketingsmand, afgiver dét ikke 
noget sonr helst Bevis for, at alle de andre 
Rigsdagsmænd, som jo uanfægtede have 
stemt for Lovforslaget; ikke have truffet 
Befolkningens rigtige og sande Mening. 

Sonne: Jeg tør ikke smigre mig med, 
at jeg skulde have foranlediget Folketings- 
kandidaten i min Valgkreds til at udtale 
sig som af mig anført, men jeg drager den 
Slutning af de Erfaringer, jeg der har 
gjort, at det ingenlunde har været noget 
enestaaende Tilfælde, Det var i øvrigt ikke 

paa et enkelt Møde, men det var, tror jeg 
at turde sige, paa samtlige Vælgermøder i 
Kredsen, at denne Udtalelse kom frem, saa 
den vil kunne dokumenteres behørigt. 

Nordby: Maa jeg endnu en Gang 
overfor det ærede 3die Medlem for 9de 
Kreds (S. Jensen), som fastholdt, at han 
fra første Færd har været stemt for dét 
kirkelige Udvalg, udtale, ät jeg allerede 
første Gang, jeg havde Ordet, antydede, 
at SaafrelÍlt det var Navnet, det ærede 
Medlem lagde Vægt paa, kunde hans Paa- 
stand være rigtig, thi jeg vil ikke benægte, 
at et kirkeligt Udvalg, valgt som det nu 
er, har han interesseret sig for. Men jeg 
har fremdeles den Opfattelse, at nåar det 
kirkelige Udvalg overhovedet eksisterer, 
skyldes det, hvad der er foreslaaet fra 
Flertallets Side, idet man mente, at inden 
disse store Spørgsmaal skulde behandles, 
skulde én Forsamling, valgt af Kirken, 
høres; det stillede vi Forslag om, skønt 
ganske vist paa en noget anden Maadé. 
At det ærede Medlem tøvede saa længe, 
inden dét ærede Medlem kom i Tanker 
om, at det kunde gøres, som nu er 'sket, 
vil jeg fremdeles undre mig over. 

la Cour: Naar den ærede Justitsmi- 
nister mente, at Folketingsvalgene vare et 
tro Udtryk for, hvad den store Folke- 
mængde mente om Loven om borgerligt 
Ægteskab, kan jeg ikké give ham Ret 
deri. Ved Folketingsvalgene møde Folk 
frem ikke for at afgive deres Stemmer 
efter Kandidatens Opfattelse af ét enkelt 
Spørgsmaal, men for at stemme paa Grund- 
lag af hans Opfattelse af en Masse politi- 
ske Spørgsmaal. Jeg kan slet ikke indse, 
at det sidste Folketingsvalg skulde være 
et Bevis for, at den store Mængde i Be- 
folkningen var enig i, at vi skulde have 
tvungent borgetligt Ægteskab. 

J ustitsministeren ( Albef'ti) : Jeg skål 
henlede det ærede Medlems Opmærksomhed 
paa, at jeg tillige udtalte, at man, fraset dét 
ene Tilfælde, som et æret'Médlem fremdrog, 
ikke har mærket noget tH, at de Folketings- 
mænd, som have stemt for Forslkgét, maatte 
høre ilde derfor af deres Vælgere. 

Da ikke flere begærede Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til 2den Be- 
handling 홢 
vëdtoges uden Afstemning. 


